МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

                                     «УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ»

                         ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	      23  апреля   2021 года
	г. Дальнереченск
	                          № 43-а

 П. 2. Об организации и проведении  федеральных
          тренировочных мероприятий
          по обществознанию и английскому языку
          (раздел «Говорение»)  на территории
           Дальнереченского городского округа в 2021 году

        В соответствии с приказом   министерства образования  Приморского края от  20.04.2021 года №23а-620 «Об организации  и  проведении  федеральных тренировочных мероприятий по предметам обществознание и английский язык раздел «Говорение» в пунктах проведения экзаменов на территории Приморского края в 2021году», в целях  проведения   организационных и технологических процедур по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  и обучения работников  пунктов проведения экзаменов на территории Дальнереченского городского округа  в 2021 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

   2.1.  Провести  13 мая 2021 года, в 10:00, на базе МБОУ «Лицей» (ППЭ 0401)   и МБОУ «СОШ№2» (ППЭ0402) федеральные тренировочные мероприятия по предметам обществознание и английский язык раздел «Говорение»  с применением технологии  печати полного комплекта экзаменационных материалов (ЭМ) на электронных носителях  и сканирования в штабе пункта проведения экзаменов (ППЭ),  с участием  обучающихся 11 классов.
  2.2. Организовать проведение  тренировочных мероприятий в ППЭ 0401 и ППЭ 0402  в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации.
 2.3. Обеспечить контроль работоспособности систем  видеонаблюдения в ППЭ ( штаб и все аудитории), задействованных  в тренировочных мероприятиях.
2.4.Обеспечить участие в тренировочных  мероприятиях обучающихся 11 классов, планирующих сдачу ЕГЭ по английскому языку  раздел «Говорение» в 2021году,  в количестве  двух  участников на каждую станцию  записи проведения в ППЭ 0401, в следующем составе:
	№
п/п
	         Фамилия
	      Имя
	      Отчество
	   Код ОО

	1.
	Гапон
	Ксения
	Романовна
	232

	2.
	Коршунова
	Александра
	Сергеевна
	227

	3.
	 Куцый
	Сергей
	Игоревич
	227

	4.
	Малова
	Елена
	Сергеевна
	227

	5.
	Монина
	Полина
	Витальевна
	229

	6.
	Панчишина
	Елизавета
	Викторовна
	229

	7.
	Парфенюк
	Алёна
	Александровна
	227

	8.
	Трушина
	Юлия
	Александровна
	229

	9.
	Фокина
	Яна
	Евгеньевна
	231

2.5. Обеспечить участие в тренировочных  мероприятиях обучающихся 11 классов, планирующих сдачу ЕГЭ по  обществознанию в 2021году, в количестве  5-6 участников на каждую  аудиторию   в ППЭ 0402, в следующем составе:
	№ п/п
	   Фамилия
	Имя
	Отчество
	Код ОО

	1.
	Маркин
	Юрий
	Андреевич
	227

	2.
	Меркулова
	Алиса
	Андреевна
	227

	3.
	Ченцов
	Семен
	Сергеевич
	227

	4.
	Василица
	Виолетта
	Витальевна
	227

	5.
	Ермолаева
	Кристина
	Сергеевна
	227

	6.
	Шилин
	Олег
	Александрович
	228

	7.
	Бащенко
	Мария
	Васильевна
	228

	8.
	Сахно
	Алина
	Олеговна
	228

	9.
	Крикун
	Александра
	Валерьевна
	228

	10.
	Макарин
	Максим
	Сергеевич
	228

	11.
	Климчук
	Иван
	Иванович
	228

	12.
	Нестеренко
	Владимир
	Евгеньевич
	228

	13.
	Бачурина
	Алина
	Валерьевна
	229

	14.
	Кабаченко
	 Влада
	Юрьевна
	229

	15.
	Рокина
	Виктория
	Павловна
	229

	16.
	Целёва
	Ксения
	Андреевна
	229

	 17.
	Шевченко
	Артем
	Андреевич
	229

	 18.
	Власова
	Ариана
	Алексеевна
	232

	19.
	Манукян
	Кнарик
	Никогосовна
	232

	20.
	Киселева
	Мария
	Николаевна
	232

	21.
	Кукушкин
	Владимир
	Владимирович
	232

	22.
	Куликовский
	Алексей
	Юрьевич
	232

	23.
	Василенко
	Владислав
	Олегович
	232

 2.6.Утвердить состав  работников ППЭ 0401  из числа педагогов,  запланированных для проведения  основного  периода ЕГЭ в 2021 году, в проведении тренировочного   мероприятия по английскому языку раздел «Говорение»  в следующем  составе:
	№ п\п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Основное место работы
	Должность в ППЭ

	1.
	Давидюк
	Светлана
	Ивановна
	 МБОУ «СОШ№6»
	руководитель ППЭ

	2.
	Мурамщикова
	Татьяна
	Владимировна
	 МБОУ «Лицей»
	уполномоченный

ГЭК

	3.
	Шелест
	Елена
	Валерьевна
	 МБОУ «СОШ
№2»
	уполномоченный ГЭК

	4.
	Доля
	Ольга
	Анатольевна
	 МБОУ «СОШ№3»
	технический
специалист

	5.
	Борзенкова
	Надежда
	Викторовна
	МБОУ «СОШ№3»
	технический специалист

	6.
	Ибряева
	Наталья
	 Степановна
	МБОУ «Лицей»
	организатор  в аудитории

	7.
	Мелкомукова
	Виктория
	Вячеславовна
	МБОУ «Лицей»
	организатор  в аудитории

	8.
	Мироненко
	Евгения
	Ивановна
	МБОУ «Лицей»
	организатор   в  аудитории

	9.
	Воронова
	Татьяна
	Николаевна
	МБОУ «Лицей»
	организатор в аудитории

	 10.
	Лукьянов
	Сергей
	Николаевич
	 МБОУ ДОД «ДЮСШ»
	организатор вне аудитории

	11.
	Дроздова
	Алёна
	Анатольевна
	МБОУ ДОД «ДЮСШ»
	организатор вне аудитории

   2.7.Утвердить состав  работников ППЭ 0402  из числа педагогов,  запланированных для проведения  основного  периода ЕГЭ в 2021 году, в проведении тренировочных  мероприятий  в следующем  составе:
	№ п\п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Основное место работы
	Должность в ППЭ

	1.
	Летовальцева
	Светлана
	Юрьевна
	 МБОУ «СОШ№5»
	руководитель ППЭ

	2.
	Абдуллаева
	Лариса
	Георгиевна
	 МБОУ «СОШ№2»
	уполномоченный

ГЭК

	3.
	Мороз
	Ирина
	Васильевна
	 МБОУ «СОШ

№5»
	уполномоченный ГЭК

	4.
	Давыденко
	Оксана
	Степановна
	 МБОУ «СОШ№6»
	технический

специалист

	5.
	Шабанова
	Наталья
	Сергеевна
	МБОУ «СОШ№2»
	технический специалист

	6.
	Лескова
	Оксана
	 Викторовна
	МБОУ «СОШ№5»
	организатор  в аудитории

	7.
	Медведева
	Людмила
	Владимировна
	МБОУ «СОШ№5»
	организатор  в аудитории

	8.
	Мезенцева
	Оксана
	Богдановна
	МБОУ «СОШ№5»
	организатор   в  аудитории

	9.
	Кустова
	Галина
	Савельевна
	МБОУ «СОШ№2»
	организатор в аудитории

	 10.
	Буяновская
	Анна
	Андреевна
	 МБОУ  «СОШ№2»
	организатор в аудитории

	11.
	Кобякова
	Ирина
	Александровна
	МБОУ «СОШ№2
	организатор в аудитории

	12.
	Печерская
	Дарья
	Дмитриевна
	МБОУ «СОШ№2»
	организатор в аудитории

	13.
	Хачатрян
	Светлана
	Александровна
	МБОУ «СОШ№5»
	организатор в аудитории

	14.
	Алифанова
	Любовь
	Геннадьевна
	МБОУ «СОШ№2»
	Организатор в аудитории

	15.
	Кашлева
	Светлана
	Леонидовна
	МБОУ «СОШ№2»
	Организатор в аудитории

	16.
	Железняк
	Галина
	Александровна
	МБОУ «СОШ№3»
	Организатор в аудитории

	17.
	Тищенко
	Любовь
	Сергеевна
	МБОУ «СОШ№5»
	Организатор в аудитории

	18.
	Лазебная
	Елена
	Николаевна
	МБОУ «СОШ№3»
	Организатор в аудитории

	19.
	Бондаренко
	Пётр
	Григорьевич
	МБОУ «СОШ№3»
	Организатор вне аудитории

	20.
	Рысенкова
	Луиза
	Владимировна
	МБОУ «СОШ№2
	Организатор вне аудитории

	21.
	Страмилова
	Мария
	Степановна
	МБОУ «СОШ№5»
	Организатор вне аудитории

	22.
	Пика
	Антонина
	Васильевна
	МБОУ «СОШ№5»
	Организатор вне аудитории

	23.
	Цымбал
	Татьяна
	Юрьевна
	МБОУ «СОШ№5»
	Организатор вне аудитории

2.8. В день проведения  апробации  обеспечить в ППЭ работу штаба и всех аудиторий, задействованных  для  проведения  тренировочных мероприятий.
2.9.Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для проведения  тренировочных мероприятий в 2021 году, включая резервное.
2.10.Получить  Абдуллаевой Л.Г., Мороз И.В.  членам ГЭК, задействованным в проведении тренировочных мероприятий,  экзаменационные материалы  на электронных носителях в РЦОИ  в соответствии с графиком.
2.11. Обеспечить в срок до 16.30 11.05.2021 года   техническую подготовку  ППЭ  к проведению тренировочных мероприятий  при участии членов ГЭК и руководителя ППЭ, с передачей статуса на тренировочном федеральном портале.
2.12. Обеспечить в срок до 14.00 12.05.2021 года   прохождение контроля технической готовности   ППЭ  к проведению тренировочных мероприятий,  при участии членов ГЭК и руководителя ППЭ, с передачей статуса на тренировочном федеральном портале.
2.13. По завершении тренировочных мероприятий  обеспечить сканирование в штабе ППЭ  и передачу в РЦОИ до 15.00 13. 05. 2021 года пакета (пакетов) с электронными образами  бланков  участников, форм ППЭ, пакета (пакетов) с ответами   участников тренировочного экзамена.
2.14. Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте(ppe@rcoi25.ru) журналов проведения тренировочных  мероприятий  с указанием даты и ФИО сотрудника (в формате xis/.xisx)  до 16.00  13.05. 2021г.
3. Создать комиссию по уничтожению экзаменационных материалов и обеспечить утилизацию материалов тренировочного мероприятия  в течение 3 дней  после  его  проведения.
4. Довести настоящий приказ  до сведения всех категорий  работников ППЭ, задействованных в проведении тренировочного  мероприятия с составлением  подписи.
5.   Контроль    за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление  образования»                                   Н.Н. Шитько